
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BARRANDOV,  

Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace 

t 733643895 / e reditel@zsbarr.cz / w www.zsbarr.cz / IČ 65993527 / DIČ CZ 65993527/DS:hpdjrgr 

 

 

Vztah k dětem:  

 

• Bezpečnost prostředí a podpora: Vytváříme bezpečné a podpůrné prostředí, které je pro žáky in-

spirativní a podnětné. Dbáme na bezpečnost a ochranu fyzického i psychického zdraví žáků. 

• Vzdělávací cíle: Formulujeme si vlastní vzdělávací cíle a posilujeme zodpovědnost dětí za vlastní 

učení. 

• Rozvoj každého žáka: Směřujeme k rozvoji potenciálu každého žáka a vedeme ho ke kritickému 

myšlení a samostatnosti. Uvědomujeme si individuální potřeby každého žáka a plánujeme výuku, 

aby se každý mohl aktivně zapojit. 

• Podpora každého žáka: Podporujeme zvídavost a motivaci žáků volbou různých metod a způsobů 

práce. Pravidelně zjišťujeme úroveň porozumění a pružně reagujeme na potřeby žáků. Společně s 

žáky vyhodnocujeme efektivitu výuky a dosažení stanovených cílů. 

• Budování vstřícné atmosféry: Vedeme žáky k chování podporujícímu spolupráci a uvědomění si 

hodnoty týmové práce. Vystupujeme vůči žákům srozumitelně, předvídatelně a důsledně, vytvá-

říme vztah založený na důvěře. 

• Pozitivní vzory: Jsme žákům vzorem ve vzájemné empatii a respektu k jejich osobnosti. Aktivně na-

sloucháme dětem a zajišťujeme jim prostor pro vyjádření. 

 

Spolupráce s rodiči:  

 

• Rovnocenné partnerství: Rodiče vnímáme jako rovnocenné partnery ve vztahu rodič–žák–pedagog. 

Jsme si vědomi toho, že rodič své dítě zná nejlépe, zatímco my přinášíme odborné znalosti a zkuše-

nosti. 

• Otevřenost a respekt: Vždy komunikujeme otevřeně, zdvořile a srozumitelně. Respektujeme názory 

a podněty rodičů, a to i s ohledem na jazykové a kulturní rozdíly. 

• Transparentnost a empatie: S rodiči jednáme empaticky, vstřícně, konstruktivně a asertivně. Zajiš-

ťujeme transparentní pravidla komunikace, která jsou jasně nastavena a dodržována. 

• Ochrana soukromí: Při jednání s rodiči dbáme na ochranu soukromí a bezpečí žáka. S údaji o žácích 

a jejich rodinách zacházíme vždy eticky a citlivě. 

• Spolupráce a důvěra: Snažíme se budovat vztah s rodiči na bázi důvěry a vzájemného respektu. Jsme 

proaktivní ve vztahu k rodičům a motivujeme je k vytváření podnětného prostředí pro rozvoj poten-

ciálu dítěte. 

• Konstruktivní řešení: Bezodkladně a konstruktivně řešíme individuální potřeby dítěte ve spolupráci 

s rodiči a školním poradenským pracovištěm. 

• Zapojení do školních aktivit: Aktivně zapojujeme rodiče do komunitních akcí a nabízíme adaptační 

programy pro žáky z odlišného kulturního prostředí. 

 

Spolupráce v našem týmu:  

 



 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BARRANDOV,  

Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace 

t 733643895 / e reditel@zsbarr.cz / w www.zsbarr.cz / IČ 65993527 / DIČ CZ 65993527/DS:hpdjrgr 

• Pozitivní pracovní prostředí: Vytváříme zdravé pracovní prostředí vzájemnou úctou, ohleduplností 

a respektem. Nasloucháme si a v týmu zachováváme důvěrnost.  

 

• Podporující komunikace: Komunikujeme otevřeně a upřímně. Neznevažujeme profesní způsobilost 

kolegů a respektujeme individuální přístupy k výuce každého z nás. Podporujeme se v růstu, ať už 

jde o nové nápady, metody nebo zkušenosti. 

• Budování společného rozvoje: Koordinace, kooperace a komunikace jsou základem našeho týmu, 

sdílíme své zkušenosti a postupy, abychom se vzájemně inspirovali. Poskytujeme si zpětnou vazbu 

s respektem a podporou týmové práce. Radujeme se z úspěchů a zvládáme výzvy společně. Vzá-

jemná pomoc je pro nás klíčová. 

• Vzájemný respekt: K problémům přistupujeme rozumně a hledáme konstruktivní řešení. 

Jednáme čestně a spravedlivě. Dodržujeme domluvené termíny a vzájemně si připomínáme povin-

nosti. Myslíme na ostatní, snažíme se navzájem podporovat a být ohleduplní. Chyby považujeme za 

milníky na naší cestě k dalšímu rozvoji, umíme se jim zasmát a pomoci si. 

 

Osobní a profesní rozvoj:  

 

• Soustavný profesní růst: Průběžně se vzděláváme a rozšiřujeme své odborné dovednosti, abychom 

zlepšovali kvalitu své práce a dosahovali vytyčených profesních cílů. Vyhledáváme a využíváme do-

stupné možnosti dalšího vzdělávání, včetně kurzů, workshopů a odborné literatury, abychom posi-

lovali své kompetence a udržovali se v profesní kondici. 

• Učící se komunita: Aktivně se inspirujeme od zkušenějších kolegů a sdílíme dobrou praxi, abychom 

se neustáli rozvíjeli. Pracujeme na zvyšování své odbornosti a klademe důraz na kolegiální sdílení.  

• Společné budování kvalitní školy: Podílíme se na formování společných cílů. Jsme otevřeni změ-

nám a inovacím, které přispívají k lepšímu fungování školy. 

• Trvalá udržitelnost profesních kvalit: Pečujeme o svou psychickou i fyzickou pohodu prostřednic-

tvím relaxačních technik a pravidelného odpočinku. Respektujeme své osobní i profesní potřeby, 

stanovujeme si priority a umíme říci NE, abychom udrželi rovnováhu mezi pracovním a osobním 

životem. 

 

Péče o dobré jméno školy a loajalita:  

 

• Respekt ke společným cílům: Respektujeme a ctíme vizi a cíle školy, podporujeme její koncepci. 

Jsme loajální ke strategii školy. Podporujeme demokratickou kulturu v kontextu motta naší školy.  

• Práce s informacemi: Jsme diskrétní, informace sdělujeme pouze určeným osobám ve vhodnou 

dobu a na vhodném místě.  Interní informace komunikujeme pouze uvnitř našeho týmu.  

• Reprezentace školy: Svým vzezřením a vystupováním ve škole i mimo ni chráníme dobré jméno 

školy. Aktivně se podílíme na školních akcích pro rodiče a veřejnost. 

 

 


